Приложение к Постановлению

	Администрации города Екатеринбурга

	от
№

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня 2018 года № 22/83
«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от
№
«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня 2018 года № 22/83 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург», с учетом протоколов и заключений о результатах общественных обсуждений по проекту решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня 2018 года № 22/83                              «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня               2018 года № 22/83 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы                     от 12 февраля 2019 года № 23/10 (далее – Решение), следующие изменения:
1) в разделе 2 Приложения 1 к Решению общую карту градостроительного зонирования территории муниципального образования «город Екатеринбург», включая условные обозначения, а также фрагменты карты № 11 – 13, 15, 18 – 22, 25, 26, 30 – 36, 38, 44 – 48, 49, 55, 56, 64, 66 изложить в новой редакции (Приложение);
2) статью 30 Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург» (далее –                                       Правила землепользования и застройки) перед каждым абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования установлению не подлежат.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

3) статью 30 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования: склады.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;
4) в части второй «Общественно-деловая зона местного значения Ц-2» статьи 30 Правил слова «объекты придорожного сервиса (автозаправочные станции, автомойки)» заменить словами «объекты дорожного сервиса»;

5) в статье 31 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования установлению не подлежат.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

6) в статье 31 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:
«Вспомогательные виды разрешенного использования:

спорт;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

7) в статье 31 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:

магазины;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

8) статью 31 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:

амбулаторно-поликлиническое обслуживание;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

9) статью 31 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования: склады.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

10) в статье 32 Правил землепользования и застройки абзацы следующего содержания:

«обслуживание автотранспорта.

Вспомогательные виды разрешенного использования:                                                      для индивидуального жилищного строительства (выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений).

Условно разрешенные виды использования:

для индивидуального жилищного строительства (на земельных участках площадью, превышающей 5000 кв. м);»

изложить в следующей редакции:

«обслуживание автотранспорта;

внеуличный транспорт.

Вспомогательные виды разрешенного использования:                                                     для индивидуального жилищного строительства (выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений).

Условно разрешенные виды использования:

для индивидуального жилищного строительства (на земельных участках площадью, превышающей 5000 кв. м);»

11) статью 32 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования установлению не подлежат.
Условно разрешенные виды использования:

для индивидуального жилищного строительства;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

12) статью 32 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования установлению не подлежат.
Условно разрешенные виды использования:

жилая застройка (специализированный жилищный фонд);

многоэтажная жилая застройка (свыше 100 м);»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

13) статью 33 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:

объекты гаражного назначения;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

14) статью 33 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:

жилая застройка (специализированный жилищный фонд);»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

15) статью 33 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования: деловое управление (административно-бытовые здания).»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

16) статью 34 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

17) статью 35 Правил землепользования и застройки перед абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования:

амбулаторно-поликлиническое обслуживание (фельдшерские пункты, пункты здравоохранения);»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

18) статью 35 Правил землепользования и застройки перед абзацем следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования: обслуживание автотранспорта (парковки, гаражи для служебных машин).»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

19) статью 38 Правил землепользования и застройки после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

20) статью 41 Правил землепользования и застройки после абзаца следующего содержания:

«площадки для выгула домашних животных.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

21) статью 41 Правил землепользования и застройки после абзаца следующего содержания:

«объекты связи.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«внеуличный транспорт.»;

22) статью 32 Правил землепользования и застройки дополнить частью следующего содержания:
«Подзона Ж-5.1
Основные виды разрешенного использования:
многоэтажная жилая застройка (высотой до 100 метров);
среднеэтажная жилая застройка;
объекты гаражного назначения;
объекты торговли (общей площадью до 30000 кв. м);
здравоохранение;
дошкольное, начальное и среднее общее образование;
обслуживание автотранспорта;
спорт;
обеспечение внутреннего правопорядка;
земельные участки (территории) общего пользования;
коммунальное обслуживание.
Вспомогательные виды разрешенного использования установлению не подлежат.
Условно разрешенные виды использования:
жилая застройка (специализированный жилищный фонд);
многоэтажная жилая застройка (свыше 100 метров);
социальное обслуживание;
бытовое обслуживание;
культурное развитие;
религиозное использование;
амбулаторное ветеринарное обслуживание;
деловое управление;
объекты торговли (общей площадью свыше 30000 кв. м, но не более                 50000 кв. м);
банковская и страховая деятельность;
общественное питание;
гостиничное обслуживание;
производственная деятельность;
связь;
историко-культурная деятельность.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры                           земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, размещение которых допускается в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки Ж-5,                  равны нулю, за исключением объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции таких объектов капитального строительства установлению не подлежат.».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию (Колесников А.Е.).
Глава Екатеринбурга                                                                              А.Г. Высокинский

Председатель Екатеринбургской

городской Думы                                                                                        И.В. Володин